SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  NỘI DUNG

Sinh hoạt chủ nhiệm tuần 35 (từ 28/4 đến 04/5/2025)

Giáo viên chủ nhiệm cập nhật lịch công tác tuần của nhà trường để thực hiện

và triển khai đến học sinh. Cần chú ý thêm các nội dung sau

1. Học sinh thực hiện nội quy kiểm tra

    - Ý thức trách nhiệm cao trong học tập. Sắp xếp thời gian biểu hợp lý, tích cực rèn

luyện ôn tập tốt kiểm tra đánh giá cuối HKII.

    - Không đi trễ, không vắng trong các buổi kiểm tra đánh giá (trừ những trường hợp

đặc biệt có lý do chính đáng). Theo dõi lịch kiểm tra và ngày giờ kiểm tra ở các ca

chính xác, tránh nhầm lẫn và ngủ quên.

   - Làm bài kiểm tra trung thực, nghiêm túc. Không vi phạm nội quy kiểm tra đánh giá

(Không sử dụng tài liệu, điện thoại di động, các thiết bị thông minh. Không trao đổi

trong quá trình làm bài hoặc cho bạn xem bài kiểm tra).

2. Học sinh chấp hành tốt luật giao thông và ứng xử văn hóa khi tham gia giao thông.

3. Mỗi Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh luôn tuyên truyền, hưởng

ứng hoạt động Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975-30/4/2025). Cá nhân luôn thực hiện bằng hành động thiết thực phù hợp

với bản thân, cũng như nhận thức sâu sắc về công lao và cống hiến vĩ đại của Chủ

tịch Hồ Chí Minh đối với sự nghiệp cách mạng Việt Nam; khẳng định sự kiên định

con đường cách mạng mà Đảng, Bác Hồ lựa chọn, là nhân tố quyết định mọi thắng

lợi của cách mạng Việt Nam; khắc sâu đạo lý “uống nước nhớ nguồn”, lòng biết ơn

sâu sắc với các bậc tiền nhân, danh nhân đã có công dựng nước và giữ nước. Luôn

đoàn kết, thi đua dạy tốt học tốt, đối với học sinh phải nâng cao ý chí quyết tâm rèn

luyện đạo đức, văn hóa, thể lực ... và đạt kết quả cao trong các kỳ kiểm tra, kỳ thi

sắp tới. Không comment, like, share các bài viết có tính chất phản động, các bài viết

không chính thống.

 4. Lịch kiểm tra tập trung học kỳ II năm học 2024-2025 theo lịch

https://84864c160d.vws.vegacdn.vn//data/doc/2025/thpttranphu/2025_3/31/96lich-

kiem-tra-cuoi-hkii-nam-hoc-2024-2025_31320257.pdf.

 - Ngày: 28,29/4/2025: Học sinh kiểm tra tập trung theo lịch.

5. Ngày 30/4 và 01/5/2025: Học sinh nghỉ Lễ theo quy định.

https://84864c160d.vws.vegacdn.vn/data/doc/2025/thpttranphu/2025_3/31/96lich-kiem-tra-cuoi-hkii-nam-hoc-2024-2025_31320257.pdf
https://84864c160d.vws.vegacdn.vn/data/doc/2025/thpttranphu/2025_3/31/96lich-kiem-tra-cuoi-hkii-nam-hoc-2024-2025_31320257.pdf

6. Ngày 02&03/5/2025: Học sinh tiếp tục nghỉ học ôn bài tại nhà (không hoạt

động các lớp ngoại ngữ hai, tăng cường Anh, câu lạc bộ và hoạt động khác)

7. Không hoạt động bán trú trong thời gian từ 28/4 đến 09/5/2025.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo trường (để theo dõi và chỉ đạo thực hiện);

- Toàn thể GVCN, TLTN,QLHS, HS (để thực hiện);

- Lưu Cô Dũ (PHT).

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

		dutp1976@gmail.com
	2025-04-27T03:16:38+0700
	Location
	Protect document